

İtalya ve Yunanistanda iki ihtilâl teşebbüsü meydana çıkarıldı

Her iki memlekette geniş tevkifat yapıldı

Başefendi

Adliye Vekâleti eleman sıkıntısı çekiyor. Bütün münhallere gönderilecek, hâkim, müddelimumi, müstantik gibi, adliye mekanizmasını işletecek, unsurların miktarı az, adliye mesleğinin bütün şeref ve haysiyetine rağmen talipleri de gittikçe azalıyor. Daha fenası, adliye kadrosuna dahil elemanlar da, fırsat ve imkân buldukça ya serbest hayata, yahut ta, inkişafa daha müsait olan diğer vekâletlere kaçıyorlar. Hâkimi mesleğinden uzaklaştıran, sebepleri Adliye Vekâleti bizden daha iyi bilir, fakat biz bu sebeplerin niçin ortadan bir türlü kalkamadıklarını bir türlü bilmiyoruz.

Hukuktan aynı senede mezun olan iki arkadaşın biri, Dahiliye Vekâletine intisap edip 45 lira aylık kaymakam olduğu zaman hâkim hâlâ 30 dan yukarı çıkamamıştı ve yine Maliye Vekâleti yükseğe tahsil görmüş olan mensuplarına barmen terfi haklarını bahşederken, adliye hâkimler kanununa tabi olanlar, sıkışık, dar bir kadro içinde, uzun zamanlar sıralarını beklemektedirler. Biz bu kadro yoksulluğundan, adliyedeki adliyenin taşra teşkilatındaki başefendilere sözmüzdü getirmek istiyoruz.

Bu satırlarda tamamiyle afaki bazı mülahazalar yürütmek mütaleasındayız. Maksudumuz prensibi tenkidtir. Bu itibarla, şahsan üstlerine verilen vazifelerden beki de müşteki olan, başkâtiplere hiç bir sözümüz yoktur.

Malumdur ki: Başefendi, ekseriya o kazanın yerlisindedir. Sırası gelince, müddelimumiye, sorgu hâkimine niyabet eder. Başefendi aynı zamanda icra memurudur da. Dahası var. Başefendi devletin hakkı hâkimiyetinden tevelliüt eden, bazı işlere de nezaret eder. Noterlik gibi.

Görülüyor ki, kadro darlığı yüzünden, bir kazada bazan bir adamın, devlet sul-tasını iktisap ederek müteaddit işleri uhdesine aldığı vaki olabiliyor. Başefendi, evvelâ başkâtiptir, mesalih erbabının dert yandığı ilk mercidir.

Ve mesalih erbabı öyle zannederler ki, başkâtip davayı istediği şekilde hâkime anlatırsa kuvvetli dilekleri olur. Başefendi: — Sen bilirsin... diye yersiz iltica edilen bir adamdır.

Şimdi bu dekora, halkın adli işlerdeki vukufuzluğunu ilâve ediniz. Başefendi mühim bir şahsiyet olur.

Halkın gözü önünde büyüyen bu adama bir de amme davasını takip salâhiyetini bahşedersek, adaletten beklediğimiz neticeyi kaybederiz. Evvelâ iddia makâmı kürsüsünde başkâtip, müstakil bir insan değildir. Hâkimin maiyetinde çalışmak itibarlı, kendisine kaç tane sıfat zafefe edilirse, edilsin, hâkimin içtihadına göre taleplerde bulunabileceği daima hatıra gelebilir.

Ortada daha büyük bir mahzur vardır. Başkâtipin hukukçuluğu kulaktan kapma bir hukukçuluktur. İçtimai yaralanma ve dertlerin deşildiği, sarıldığı yerlerde orta tahsilini ya yapmış veya yapmamış bir şahsa devletin adalet ve takip kuvvetini tefviz etmek, hukuku esaslıye nazariyelerine de uymaz.

Başefendi aynı zamanda icra memurudur. Bu sefer yine adalet namına bir takım tenfiz muamelelerine girişir, bunu da yaparken, yine hukuki bilgiler namına aezini sirtından atamamıştır.

Bu adama şimdi bir de Noterlik vazifesi yükselince, bu yüklerin altında başefendi sıkılır, kalır... Ve binnetice işlerin hiç birisini selâmetle göremez olur.

Kadro darlığı, ve eleman eksikliği yüzünden düşülen bu çaresizlik, nazif gibi görünen, ve sırasına göre hâkimden daha salâhiyetle hareket eden kaymakamdan, daha mühim bir şahsiyet olarak elinde adalet mekanizmasının takip, tenfiz kuvvetlerini kullanan yeni bir tip ortaya çıkarıyor. Efendilik ile beraber başefendiliği de unutmanın sırası belki gelmiştir. Ne yapalım yapalım, milli hâkimiyet namına, bu kadar büyük salâhiyetleri, bu

Yunan ihtilâlcileri arasında bazı eski devlet adamları da var

İhtilâlcilerin gizli matbaalarda basıp dağıttıkları beyannameler yakalandı. Yunanistandakiler hudut harıcına çıkarılacaklar

İTALYADA

Roma, 24 (Gece yarısından sonra radyo ile) — İtalyada büyük bir komünist şebekesi yakalanmıştır. Şebekenin bütün şehirlerde faaliyete geçtiği ve memleketteki Faşist rejimine karşı bir ihtilâl hazırladığı söylenmektedir. Birçok şehirlerde tevkifat yapılmıştır. Tevkifata devam edilmektedir.

Sıkı ve otoriter İtalyan rejimine rağmen, birçok gizli matbaalar kurulmuştur. Bu matbaaların basmış oldukları yüz binlerce beyanname ele geçmiştir.

Bu beyannamelerde halkın Faşist rejimine isyan etmesi söyleniliyor, İspanya'daki harp münasebetiyle, İtalyanın Fransızlara yardım etmesi tel'in ediliyor ve halk İspanya hükümetçilerine yardıma davet ediliyor. Takibat şiddetle devam etmektedir.



Yunan Başvekili Metaksas

YUNANİSTANDA

Atina, 23 (A.A.) — Hükümet, Yunanistanda dahil isyanlar çıkarmak maksadıyla teşebbüse geçmiş olan büyük bir şebekesi meydana çıkarmış ve geniş mkyasta tevkifat yapmıştır. Rejim aleyhinde böyle bir harekete geçileceği evvelden haber alınmış olduğu için, Hükümet gafil avlanmamıştır. İhtilâlcilerin başında Yunanistanın tanınmış birçok eski devlet adamları da bulunmaktadır.

İhtilâlciler bütün tedbirlere rağmen, halkı isyana teşvik eden beyannameler dağıtmağa muvaffak olmuşlardır. Hükümetin bu adamlara karşı şiddetli hareket etmeyeceği anlaşılıyor. Ancak bunlar bir araya toplattırılarak yapmak istedikleri kötülük kendilerine anlatılacak ve elebaşları Yunan topraklarından dışarıya çıkarılacaktır.

Atatürk İzmitten Geçerken

Atatürk tabiatın verdiği bir nimetin sahibi olmak iddiasında bulunmamıştır

İzmitliler şehre yeni getirilen suya Atatürk'ün adını vermek istediler. Şef buna razı olmadı

İstanbul, 22 [Hususi muhabirimizden] — Sabahleyin saat altı beş geçte Yalovayı şerefendiren Atatürk sahilde toplanan halkın coşkun tezahuratı karşılığında, Yalova baştan başa donandı. Atatürk İzmitten geçerken, emsalsiz tezahuratla karşılanmıştır. İzmit Belediye reisi ve arkadaşları şehre yeni getirilmiş olan suya Atatürk adını vermesini hususunda recada bulundular. Bunun üzerine Atatürk'ten emrile İzmit Belediye reisi halka hitaben şunları söyledi:

— Arkadaşlar; Şehre getirilmiş olan suya Atatürk adı verilmesi hususundaki recanızı Atatürk işittiler, halbuki Atatürk bunu sizin düşündüğünüz gibi düşünmüyorlar. Çünkü Atatürk tabiatın vermiş olduğu bir nimetin sahibi olmak iddiasında hiç bir vakit bulunmadı. Bilakis bu iddianın hilâfına olarak kendi hakkı olmayan bir nimetin kendisine verilmesinin yerinde olmayacağı kanaatinadır.

(Alttafı 4 üncü sayıfada)

Halk spor Klübü görülen lüzum üzerine feshedildi

Pazar günkü kayak talimleri çok eğlenceli geçti. Trabzona gidecek sporcular yarın tespit edilecek

Pazar sabahı bölge binasında toplanan kayakçılar saat sekiz buçukta Türbe stikametine yaya ve zankalı iki grup halinde hareket ettiler. Şehir içinde, şarkıarla geçen gruplar, kocuklarına dürün-nüş başlarında yün başlıklar mütecessis halk merakla bakıyor, çayhanelerin buzek adama vermiyelim. Bundan yine naslahat müteessir olur.

CİHAZ BAKAN

(Arkası 4 üncü sayıfada)

SON DAKİKA

İzmirde dün alaylara sancak verildi

İzmir 24 [Radyo] — Bugün İzmirdeki alaylara bir sancak verme töreni saat 11 de yapılmıştır. Sabahtan itibaren askerler, ve mektepliler Cumhuriyet alanında toplanmışlardır. İlibay, Şarbay, ve İzmirde bulunan sayıylarla on binlerce halk merasime iştirak etmişlerdir. Merasime İstiklal marşı ile başlanmış ve Or Genel İzzettin sancak alacak alaylara Reiscumhur namına sancaklarını tevdi etmiş ve bu münasebetle bir nutuk irat etmiştir. Sancak alan alay komutanları herbiri ayrı ayrı olarak Reiscumhur namına verilen sancakları kanlarının son damlasına kadar muhafaza ve ilâ edeceklerine ant içmişlerdir.

Bulgar kabinesinde istifalar

Sofya, 24 [Radyo] — Hariciye ve Dahiliye Nazırları bu sabah istifa etmişlerdir.

Hariciye nezretine Daskalof ile Dahiliye dezaretine eski kabinede maarif nazırı olan doktor Nitolazef gelmiştir. Maarif nazırı değişmek üzere. Ticaret nazırı da bugün istifa etmiştir. Adliye nazırının, bugün öğleden sonra istifası beklenmekte idi.

Çinliler Japonların hareketlerini durdurdular

Londra, 24 [Radyo] — Çinlilerin, Japonların ileri hareketini durdurmak için hazırladıkları ve tatbik ettikleri plân tahakkuk etmek üzere.

Kerem Neler Anlatıyor?

Hem rencber, hem marangoz, hem zurnacı, hem de... hırsız!

Diyor ki: «Kazandığım bolbol kendime yetiyordu, boşa gezer serseri degildim, fakat ne çare ki...»

(Yazısı 4 üncü sayıfada)

Erzurum Bankası teşebbüsünün uyandırdığı alâka

Ticaret Odası Reisi kurulmasına karar verilen banka hakkında ne diyor?



Ticaret Odası Reisi Satri GÖZÖBÜYÜK

Erzurumda bir banka kurulması etrafındaki faaliyet artmakta ve halk tarafından da alâka ile karşılanmaktadır. Ticaret Odası reisi Bay Satri Gözöbüyük bu mesele hakkında muharririmize şu sözleri söylemiştir:

— Böyle bir bankanın kurulmasını çok yerinde buldum ve sevindim. Memleketimin iktisadi kalkınmasında, çok mühim bir vazife yapacağına kani olduğum cihetle bankayı şükranla ve memnuniyetle karşıladım. Bankanın ikraz ve istikraz işlerinden ziyade, İmar ve istihsal gibi işlerle, madenlerin işletilmesi ve sınıf teşebbüsleriyle uğraşması daha muvafıktır. Küçük sanat ve sermaye erbabını da bankanın himaye etmesi ön safta düşünülecek mevzulardan olabilir.

Erzurumun hususi iktisadi vaziyetine ve iklim şeraitine uygun bir şekilde nizamnamesine de bazı hususiyetlerin gözetilmesi lazımdır.

(Arkası 4 üncüde)

FIKRA:

Bir hayatın kıymeti

Nerede okuduğumu hatırlıyamıyorum. Fakat hayli zaman oluyor. İnsan vücudünü teşkil eden iptidai maddelerin değerli bizim paramızla 15 lira kadar edermiş.

Henüz sırrına erilmemiş bir kombi-nezonla birleşen bu 15 liralık iptidai maddede bazan pahası servetle ölçülemeyecek kıymette insanlar yaratıyor.

Bu fazla kıymet insana hep halz olduğu ruhi ve manevi hassalardan geliyor. Bunların en başta geleni şüphesiz şeref ve haysiyet duygusudur.

Bu duyguyu kaybedenlerin en nadir hassaları bile kalp bir para gibi artık bir kıymet ifade etmekten uzak kalırlar. Dün bir hırsızlık suçundan dolayı tutulmuş olan Kerem ile konuştum. Müstesna denecek bir zekânın izlerini gözleminde okumak kabildi. Yaptığı işin kötülüğünü idrak etmekten gelen endişeli çizgilerle yüzü dolu idi.

Onun yanında işte bu haysiyet ve şeref duygusunun büyüklüğünü düşündüm. Şimdi o karşımda delinmiş bir balon kadar manasız ve kıymetsizdi. Öğrendim ki bütün bu inaceradan eline geçen doksan lira kadar bir para imiş.

Hayatını ne kadar ucuza satmış bu Kerem değil mi?

BAHADIR DÜLGER

Doğudan Haberler

Diğer vilâyetlerde de yoksulları koruma teşebbüsleri

Kars ve Gümüşhanede de fakir çocuklar kollanıyor

Erzurum yoksullar kurumu faaliyetini okuyucularımız çok iyi bilirler. Bütün memleket, büyük bir gayretle ve vatanperverlikle, ızdırıp çeken yurttaşlarının imdadına koştu.

Aynı hayırlı alâka Karsta da görülmüştür. Halkevi sosyal yardım kolu, 250 fakir çocuğa yemek temin ettiği gibi bir o kadar yavruya da bise, kitap vesaire temin etmektedir.

Gümüşhane vilâyetimizde de öksüz ve fakir yavruları korumak için bir teşebbüs yapılmıştır. Himayetli başkanlığa seçilen, vali Ferit Nomer'in eşi Bayan Münire Nomer yoksul ve çıplak yavruları geydirmek için teşebbüslere başlamış, bizzat kapı kapı dolaşarak kavatandaşların yardım ve himayesini istemiştir.

Bayan Nomer'e kültür direktörü Bay Vehbi Okayın eşi umumî meclis azasından Bayan Kadriye de refakat ediyordu.

Yapılan yardım memnuniyeti mucip olacak derecede fazladır.

Profesör Lamber'in getirilmesi tekrâr etti

Erzurum şehri plânının yaptırılması için yazın buraya gelmiş olan Profesör Lamber'in getirilmesi esas itibarile kararlaştırılmıştır. İmar Birliği Komisyonu önümüzdeki Perşembe günü profesör Lamberle yapılacak mukavelelerin esaslarını hazırlamak üzere Belediyede bir toplantı yapılacaktır.

Orman mesaha memurlarının imtihanı bitti

Vilâyetimiz orman mesaha memurlarının imtihanı dün saat 10 da Halk Evi binasında yapılmıştır. İmtihana 17 mesaha memuru iştirak etmiştir. İmtihan bir saat sürmüştür. İmtihan evrakı bugün Ziraat Vekâletine gönderilecektir.

Elektrik motörü kırıldı

Şehir elektriği, motörün kırılması yüzünden kesilmiştir. Motörün taminine çalışılmaktadır. Şehre ceryanın pek yakında verilmesi mukarredir.

Ziraat Müdürü Trabzona gitti

938 Yılı ağaçlama işi için getirilecek fidanların temin ve tesbit edilmesi maksadile, vilâyet ziraat müdürü Cemal tanışman Trabzona gitmiştir.

Sarı zatürree

Şiran kazasının Seydi köyü keçilerinde sarı zatürree çıkmıştır. Diğer mntakalara sirayetini menî için tedbirler alınmıştır.

Edebî Tefrika No: 45

— Size bir şey rica etsem olur mu Yusuf? dedi. Ferdaya evê kadar refakat eder misiniz? Yusuf hemen kabul etti. Kimseye gideceğimizi belli etmeden onların yanlarından ayrıldık. Yusuf beni eve getirdi. "İnşallah sabaha bir şeyt iz kalmaz, temennisile ayrıldık.

Odama girer girmez hemen soyundum ve kendimi yatağıma attım. Başım ağır bir küle gibi yastığa düştü, fakat uyuyamıyorum. Gözlerimi kapadıkça Akif Cemalın koyu mavi gözleri ile karşı karşıya kalıyorum. Bu gözler beni çilgin bir sevgi ile titretiyor ve ızdıraptan ızdıraba sürüklüyor. Gözlerimi açtığı zaman da gene onu düşünüyorum. Belki de balodan çıktuktan sonra Handana gitmiştir. Şimdi genç kadının başı göğsünde kimbilir onun kulağına ne güzel sözler bulup fısıldıyor. Ne kandırıcı ve yalan sözler.

Bu sahneyi gözümde canlandırınca bütün damarlarım çekilir gibi oldu. Yatağımda inleyerek kıvrandım. Onun sesi kulağımda: "Sizin sevip te kıskandığımız zaman öldürecek kadar müthiş hareket edeceğinize bir türlü inanmıyorum."

Birdenbire yatağımda doğruldum. Gözlerim ateş saçıyor. Boğuk bir sesle mırıldanıyorum: "İnanmıyor musun Akif Cemal, inanmıyor musun?"

Kendi kendime yüksek sesle konuştuğumu anlıyarak birdenbire hayretle etrafıma baktım. Yumruklarım sıkılmış, vücudum dimdik. Çıldırıyor muyum? Gözlerimden yaşlar boşandı. Yumruklarım gevşedi, vücudum büküldü. Tekrar yatağıma düştüm. Hıçkırarak inliyorum.

— Onu ne kadar seviyorum. Allahım onu ne kadar seviyorum!

Ferdanın defteri burada bitiyordu.

Hacer uzandığı sedirde yorgun bir karekete doğruldu.

Köylerde hazine malı arazi taksim edilecek

Bu arazinin bir kısmı köylerin manevî şahsiyetine bırakılacak

Aşkale, Hınıs, İspir, Oltu, Hasan-kale ve Erzurum merkez kazasına tabi köylerde mevcut hazine malı arazi taksim edilecektir. Bu araziden münasip bir mikatı köylerin manevî şahsiyetine, köy konaklarına, okuma odalarına, misafir odalarına, köy mekteplerine ve köy öğretmenlerine tahsis edilecek, bu husus derhal Tapu kayıtlarına işaret edilecektir.

Erzurumda büyük bir tohum islah istasyonu

Bu yeni istasyon için bir milyon Lira sarfedilecek

Erzurum şimendifer istasyonu civarında ve Trabzon şösesinin Şark cephesinde Ziraat Vekâleti tarafından bir tohum istasyonu kurulmasına karar verilmiş ve bu arazinin devlet hesabına mübayaası için, Erzurum ziraat müdürlüğüne istismlâk hazırlıklarına başlanmıştır.

Bu islah istasyonu için bir milyon liraya yakın para sarfedilecek ve müessesede dokuz tane mütehasıs bulunacaktır. Yalnız arazi istismlâk bedeli 300000 lirayı tecavuz etmektedir. Doğuda tohum islahı bakımından fevkalade verimli olaçağını tahmin ettiğimiz bu müessesede, Doğu ziraatçileri için büyük bir kazanç olacaktır.

Bir koyun sürüsü çığ altında kaldı

İspirin Killis mezraası yakınında otlamakta olan bir koyun sürüsü dağdan yuvarlanan büyük bir çığ altında kalmıştır.

Yağmurdere Nahiye Müdürü tehlike atlattı

Evvelki hafta Yağmurdere Nahiyesi Müdürü izinli olarak Vilâyet merkezine giderken Kostas dağında şiddetli bir kar tipisine tutularak beraberindeki iki bekle ve bir kılavuzla yollarını şaşırarak hakiki bir ölüm tehlikesiyle karşılaştıkları esnada köyüne dönmekte olan Bandırlık muhtarı Osman, hayatını tehlikeye koymak suretile hepsini kurtarmıştır.

Bu gece nöbetçi eczane "İstanbul," eczanesidir.

Şehrin elektrik projesi bir şirkete verilmek üzere

Proje yapıldıktan sonra elektrik ihale edilecek

Erzurum elektrik enstallasyonu projesinin Sazmas şirketi tarafından yapılması takarrür ettirilmiştir. Bunun için Belediyeye yapılan tahlili fiatlar şirkete gönderilmiştir. Proje yapma mukavelesinin pek yakında imzalanması muhakkaktır. Projeler yapıldıktan sonra Nafia Vekâletine tasdik ettirilmeğe gönderilecek ve bundan sonra o projeler esası dahilinde Erzurum şehri elektriğinin yapılması bir şirkete ihale edilecektir.

Celâlettin Uzer'in Oksfordta kazandığı bir muvaffakiyet

Umumî Müfettişimiz Tahsin Uzer'in oğlu Celâleddin Uzer Oksford Üniversitesinin mimari şubesinde açılan bir müsabakada ikinciliği kazanmış ve kendisine bir çok kitaplar ve saire verilmeğe suretile taktir ve taltif edilmiştir. Müsabaka, İngiltere ormanlarında oturacak, memur, müstahdem ve bekçiler için yapılan modern konforlu binalara aittir.

Celâleddin Uzeri bu güzel muvaffakiyetinden dolayı tebrik ederiz.

Lise Müdürü naklen Sivasa tayin edildi

Erzurum Lise müdürü ve Fransızca öğretmeni Salim Dündar 30 lira maaşla Sivas Lisesi Fransızca öğretmenliğine naklen tayin edilmiştir.

Doğu - Erzurum mntakasında iyi bir tesir bırakmış, kendisi talebelerine tanyanlara sevdirmiş olan Salim Dündarın Erzurumdan ayrılmasına sıhhi vaziyeti sebep olmuştur. Yeni gittiği muhitde sihatinin düzelmesini temenni ettiğimiz Salim Dündar kıymetli bir kültür elemanı idi.

Lise tarih coğrafya sitajyeri Lâfife Salim Dündar 25 lira maaşla Sivas orta okul coğrafya Sitajyerliğine tayin edilmiştir.

Trabzon Lisesi Tabiiye öğretmeni Rauf 40 lıra maaşla Erzurum Lisesi müdürlüğüne ve Tabiiye öğretmenliğine tayin edilmiştir.

Orduevine siviller ancak subay refakatinde girebilecekler

Ordu dahilî hizmet kanunu mucibince yeni tertip ve teşkil edilmiş ordu evleri talimatnamesine göre sivillerin mutlaka bir subay refakatında Ordu evlerine girebilecekleri karar altına alındığından Erzurum Ordu evinde de aynı talimatın tatbik edilmesine zaruret hasıl olmuştur.

DOĞUDA ŞEKAVET TARİHÇESİ

İşsizler, asker kaçakları dağı, ovayı doldurmuştu

Doğuda şekavetin tarihçesini okurken o zamanki şartlarda göz atalım

Yazan: **BAHRİ DOĞANAY**

Tekkeler

Bunlar da halkın ahlâkiyatına kadar müessir olarak bir tarftan iskatecilik, diğer taraftan batıl itikatlarla halkın parasını çekerek öyle bir hale getirmişlerdi ki bilhassa Van ve Ağrı vilâyetleri seknesi insanlık namına mevcudiyeti olmayan kalabalıktan ibaret kalmıştı.

Osmanlı hükümetinin kötülüğünden hız alarak bazı serseri hocalar Doğu Anadoluya yayılmakta ve buralarda kökleşmiş bulunan şafi ilâhi kızılbaşlıkla karışılarak şafiliklerin derin taassub alevleriyle kızılbaşlığı yok etmeğe çalışmışlardı.

Bu iki mezhep didişmesi senelerce birbirinin kanını içmeği sevap kılmaştı, Bundana yine Hamidiye alayı teşkilâtı, Toprak ağaları istifade yolunu bulmuş ve vadî köylerinde oturan Türk halkının üzerine saldırmışlardı. Yalnız bunlarla da kalmamışlar, 319 da Bitliste türeyen (mezhebi Kelbiyün) halifeleri bütün Doğu Anadoluyu istilâ etmiş ve o vakit Çarlık idaresinde bulunan Elviye selâseye de sirayet ettiklerinden Ruslar epice endişeye düşerek kısmî seferberlik bile yapmışlardı. Bu tarikata giren köyler Devlet kuvvetlerini köylerine sokmamışlar, gelen Jandarmaların kulaklarını, burunlarını koparmışlar ve içlerinden öldürdükleri de olmuştur.

Adliye işleri

Evvelce adliye kadrların elinde idi. İstedikleri gibi hüküm verirdi. Dökülen kanların, sönen hanümanların oca kanun kuvvetile verilmeyince mağdur taraftan elile alınırdı. Bu hal, mntaka mntaka bir kan gütmeye âdetini doğurdu. Bugün adli işlerimiz medeni bir vaziyete girmiştir. Dökülen kanların, sönen ocakların hukuku tam bir adli ve hakkaniyet içinde aranmakta bulunmaktadır. Bugün kan gütmeye geçen senelere nisbette çok azalmıştır. Vukuat azdır. İstanbulun Galata nahiyesinde vuku bulan ceraim Müfettişlik mntakasını teşkil eden yedi vilâyetten fazla olduğu istatistiklerle sabittir.

Askerlik

Eski askerliği yaşlı analardan sormalı. Askere giden bütün çocuklar hehalik arak giderdi, çünkü o gidiş mektupsuz, habersiz beş altı sene iftirak demektir. Gidişte geliş şüpheli idi. Bugün öyle midir? Bir vatan coeğunu köyünden alarak intisap edeceğü kit'asına kadar kamyonlarla götürüyoruz. Ve yine askerliği bitince öylece köyüne getiriyoruz. Bir buçuk iki sene gibi kısa bir müddet içinde resmî günler, hasat mevsimi, şahsî mazeretler gibi

birçok sebep ve vesilelerle mezuniyetleri veriliyor. Ve muntazaman muhaberesi mektuplaşması var. Şube reisleri asker de bulunan bir ferdi milletlin köyünde her türlü hak ve davalarını takip eden bir vekildir.

Giyim ve bakım için şunu söylemek kâfidir. Mezun giden bir asker, askere gördüğü konforu evinde göremediği için izni bitmeden kıtasına dönüyor. İstikrarlı Cumhuriyet Hükümetinin askeri ve askerliği.

Sonra, askiden eskerde bedel 100 altın lira idi. Sonraları 50 altın liraya indi. Bu paralar o vakit büyük bir servet idi. Bilirsinizki 100 altın lirasına olan zenginden addolunurdu da hac bile farz olurdu. İşte bu amillerden dolayı askere gitmek istemezlerdi. Esker ya olurlardı.

Memlekette işsizlik

Memlekette iş yoktu. Bilhassa yakın zamanlara kadar. Fabrikalar, sınaî müesseseler kurulmamıştı. Çiftçiyeye bakılmıyordu. İstihsalât için satış menbaları yoktu. Ve bulunmağa uğraşılmıyordu. Bu da ayrıca şekavet için bir âmil oluyordu.

Reji

En büyük şekavet saiki idi. Reji kolcusu diye yapılan teşkilât ile kardeş kardaşı öldürüyordu. Kolcuların içinden silah stajını yapmış, adliyeye düşerek yitilmiş eşkıya reisleri yetişiyordu.

Halkın Telâkkisi

Halkın telâkkisi de ayrı hakim oluyordu. Cevdet Bey tarihine girmiş eşkıyalar da vardır. Çakırcıcağı, Demirel efeyi belki gördünüz. Vakalarını iştenler çoktur. Çakırcıcağı 17, 18 sene şekavet yapmıştır. Neden bu kadar sene yapabilmıştır? O vakitler halk bakıyordu ki iki Çakırcıcağı var. Bir jandarma alay beyi, diğeri asıl Çakırcıcağı. Asıl Çakırcıcağı topladığı binlerce lirayı taksim eder. Nazilli, Foça kadrları vasıtasile usulü şer'î şerif mucibince fikaraya taksimini di'lerdi. Kızları evlendirirdi. Öküz-süz çiftçilere öküz alırdı. Köylere su getirir, çeşmeler yaptırırdı. Öteki Çakırcıcağı alay beyi ise halka türlü eziyet ederdi.

(Arkası var)

AÇIK TEŞEKKÜR

Okulumuzun bahçesinde bulunan iki çam kütüğünü çalan hırsız yirmidört saat gibi pek kısa bir müddet zarfında yakalayarak kütükleri okula ve hırsız da kanunun pençesine teslim eden Gölbaş mntakası Komser muavini Ömer Uzun'a ve mesai arkadaşlarına okulumuz namına alenen teşekkür ederim.

Cazipaşa Okulu Başöğretmeni
FİKRİ SAYGIN

BEN YURMADIM
YAZAN: PERİDE CELÂL

Uzakta horozlar öttüyordu. Yavaş yavaş ortalık aydınlamaya başlamıştı. Genç kadın elinde küçük siyah defter olduğu halde kalktı. Yüzü solgundu. Gözleri derin bir ızdırabın gölgelerini taşıyordu. Kendi kendine mırıldandı:

"Ben bu defteri ne ümitlerle okumuştum! İçinde sahibini kurtaracak bir şeyler bulacağımı sanıyordum. Halbuki Ferda sonunda her şeyi kendi ağzile adeta itiraf ediyor. Kıskançlıklar içinde kıvrılırken kaç kere Ressamı öldürmeği düşünmüş. Demek o gün Mecidiyeköyüne gittiği zaman aklından geçen şeyi yapmış. Yazık onu kurtarmak bir hulya oldu artık..."

Birdenbire elini yüzüne getirdi:

— Mahkûm olacak, Ferda mahkûm olacak, hapishane köşelerinde..

İnledi:

— Zavallı yavrum, bu adamı severek evvelâ kalbini yakmıştı. Onu öldürmeye kalkmakla da hayatını yaktı, mahvetti..

Divana çöker gibi oturdu. Başı önüne düşmüştü. Dizlerinde küçük siyah defter duruyordu. Bir müddet öyle kaldı. Uzun uzun düşündü. Ayaga kalktığı zaman karar vermiş bulunuyordu. Kocasına defterin içindekilerden hiç bahsetmeyecekti: «Ferda mülafeasının kuvvetlenmesine yarayacak hiç bir şey yazmamış; yalnız mektep hayatından filân behsediyor. Defterde Akif Cemalın ismi bile yok» diyecekti. Mademki Ferda için hiç kimseye açmak istememişti, Onun gönül sırlarını kocası da dahil olduğu halde kimseye söylemeye hakkı yoktu. Ken-

disi de defteri belki onu mahkemede kurtaracak bir kaç delil ve işarete tesadüf ederim diye okumamış mıydı? Halbuki defterde genç kıza kurtaracak değil, belki büsbütün mahkûmiyete sürükleyecek şeyler vardı ve bunların gizli kalması en doğru hareketti.

Ağır adımlarla gitti elektriği söndürdü ve perdeleri açtı. Güneş birdenbire odayı doldurarak uykusuzluktan kızarmış gözlerini kamaştırdı. Sabah olmuştu.

Üçüncü kısım

Tevkifhanenin hastahanesinde Ferdanın odası. Boş çıplak beyaz duvarlar. Köşede küçük bir karyola. Karyolanın baş ucundaki gecelik dolabının üzerinde kırık ağzılı bir vazoda bir demet beyaz gül duruyor. Bu güller oranın tek süsü. Demir parmaklıklı küçük penceresinin önünde bir şövale var. Ferda beyaz gömleği sırtında, elinde fırçası, paleti çalışıyor. Genç kız derin bir istigrak içinde tuvaletin üzerinde fırçası hımmalî faaliyete gidip geliyor.

Bugün yüzü her zamankinden süzgün, küçük bir kız gibi omuzlarına bıraktığı bol kıvrıkcık saçların arasında bu beyaz yüz ızdırapla öyle incelmış, o kadar derin bir mana almış ki! Gözlerinin altına mor gölgelerin düşmüş; uzun kirpikleri bu mor gölgelerin üzerinde durdukça busbütün koyulaşıyor.. Fırçayı tutan beyaz uzun parmaklarındaki hafif titremeyi dikkatli bir göz fakedebilir. Göğsü heyecanla inip kalkıyor. Bir aralık tablonun yanından uzaklaştı. Gözlerini kısarak karşısın uzun uzun baktı. Sonra parmakları çözüldü, elinden fırçası yere düştü. Halsiz bir sesle mırıldandı:

— Nihayet bitti..

(Arkası var)

Hem rencber, hem marangoz, hem zurnacı, hem de.. Hırsız!

Aylardanberi Erzurumu gayet usta bir şekilde soyamakla meşgul olan hırsız kumpanyasının son azası olan Kerem'in de yakayı ele verdiğini yazmıştık.

Kerem cumartesi günü düğüne gitmişti. Kerem cumartesi günü düğüne gitmişti. Kerem cumartesi günü düğüne gitmişti.

Kerem kendisiyle görüşen bir muharirimizden başından geçenleri şöyle anlatmıştır:

— Ben namusumla geçinir bir adamdım. Soyumda, sopumda böyle işlere girmiş kimse yoktur... Fakat ne yapalım bir keredir oldu.

Benim elimden iş de gelir Serseri, boşa gezer takımından da geldim. Kazandığım kendime bol bol kifayet ediyordum. Yazın rençberlik, kışın evimde marangozluk ediyordum. Benim elimden gelmeyen iş yoktur. Zurna bile çalarım... Bunlarla yakında yapacağım askerlik için para da biriktiriyordum. Fakat ne çare...

Bir, iki ay evvel mahalle başında bakkal Kayanın dükkânının tabanını tamir ediyordum. Bekçi Fevzi dedi: "Gece dükkâna girelim," dedi. Ben "olmaz," dedim... "Sana bir mes'uliyet gelmez, ben bekçiyim, olsa olsa bu işi benden sorarlar," dedi. Ben de onların sözlerine kandum. Kılıdın numarasını öğrendi. Ben de çarşıdan gidip ona benzer bir kilit aldım. O gece dükkânı açtık, ben içeri girdim, çekmede 7 lira varmış. Aлып çıktık, paraları taksim ettik, aynı dükkâna bir defa daha girdik, bu sefer beş lira bulduk...

Ben Fevziye: "Bu işlere bir daha girmem," dedim. Aradan bir parça zaman geçti. Bu Tahir geldi. Tahirin bize düşmanlığı vardı. 3 senedenberi dayımın kızını istiyordu, veremedik, araya koyduğu vasıtaları da kabul etmedik... Bu yüzden Tahir beni işlerinin içine soktu ve mahvetti. Tahir bana dedi ki:

Kerem... Sen Fevzi ile dükkân açıyor musun... Gel de beraber açalım... Korkma, sana bir mes'uliyet gelmez. Ben:

"Evvvelâ olmaz," dedim... Sonra yine kandum...

İki kere Taş mağazalardaki eczahaneye girdik, fakat açıkta para bulamadığımız için boş döndük...

Tahir dedi ki: — Bir kere de Muammer Boyacının dükkânına girelim... Buralarda onun gibi zengin yoktur.

Birinci gece anahtar uymadı, kapıyı açamadık. İkinci gece nihayet açabildik. Tahir beni gevelinin içine saklıyordu. Kapıyı açıp içeriye girmeme yardım ediyor ve sonra kapıyı üzerine kitliyerek gidiyordu.

O gece Muammerin dükkânından 150 lira çaldık. Yarı yarıya paylaştık... Ondan sonra Dursunun dükkânına girdik. 17 lira bulduk, aldık. Aynı dükkândan bir defa da 8,5 lira aldık... Üçüncü girişimizde para bulamadık...

Tahir bana kumaş çalmamı teklif etti. Kabul etmedim.

Ondan sonra da bu işi bıraktım. Tahir terzilerle beraber olup hırsızlığa devam etmiş... Ben terzilerle çalışmadım. Onları tanımam bile...

— Aldığın paraları ne yaptın?
— Bir gramofon ile bir de elektrik motörü aldım.

— Ne yapacaktın o motörü?
— Torna işi yapacaktım...

Kerem'in üzerinde altı yüz otuz kuruş ve evinde 106 lira para çıkmıştır. Söylediğine bakılırsa bu parayı askere gittiği zaman sarfetmek üzere biriktirmekte imiş...

Kerem tahkikat esnasında ifadesini soğuk kanlılıkla vermiş ve hiç bir şey inkâr etmemiştir. Kerem ve arkadaşları hakkında muvakkat tevkif müzekkeresi kesilmiş ve kendileri tevkifhaneye gönderilmişlerdir.

Tahkikat tamik edilmektedir. Kerem'in polise yeni ip uçları vereceği ümit ediliyor.

ATATÜRK İzmitten geçerken

(Üstyanı Birinci sayıfada)

Belediye reisi bundan sonra milli mücadeleyle ait bazı hatıraları anlattı. İzmitten Halide Edibin bir meclisteki sualine verilen şu cevabı kaydetti:

— Bir avuç Türkü bütün dünyaya karşı istiklâlimizi müdafaa etmek her zaman ihtiyarımızda ve kudretimizdedir. Biz bunu yapacağız. Sizde göreceksiniz.

Halk Belediye reisinin bu hitabesini alkışlarla karşıladı. Trenin hareketinden önce, Atatürk vagonun penceresinden İzmittilere şu iltifatta bulundu:

"Bana gösterdiğiniz bağlıktan büyük sürur ve gurur duyuyorum. Size esenlikler dilerim."

Erzurum Bankası teşebbüsü

(Üstyanı birincide)

Bundan başka bankayı idare edeceklerin de çok itinalı bir şekilde seçilmesi bankanın muvaffakiyetli yürütmesinde âmil olacaktır.

Çok sevdiğim bu kıymetli teşebbüse bu bütün gönüllümlerle iştirak ederim. Bankanın kurulması içinde, milli vazifesini müdürük, her vatandaş gibi, uhmede terettüp eden ödevi menüiyetle, iştiyakla yapacağım.

Bu hayırlı işi düşünerek teşebbüsü hazırlayan ilbaya teşekkür etmeği büyük bir memleket borcu telâkki ederim.

Yalovada büyük bir otel daha açıldı

Yalova, 23 (A. A.) — Yalovada 1935 yılı ilk teşrininde inşasına başlanan Termal oteli bitmiştir. Otele "Otel Termal Yalova," ismi verilmiştir. Otel 22 ikinci kanun Cumartesi günü açılmıştır. Otelin ilk misafirleri Reisicumhur ATATÜRK, Başvekil Celâl Bayar, Dahiliye vekili Şükrü Kaya ve üçüncü genel müfettiş Tahsin Uzer, İstanbul Valisi, Yalova Kaymakamı Ömer Şakir, Ahmet Ziya, Sanih, Ali Kılıç, İsmail Müştak, İsmail Hakkı baylar olmuştur. Otel bugünden itibaren umumuma açıktır.

Milletler Cemiyeti Konseyinin toplantısı

Paris, 22 (A. A.) — Milletler Cemiyeti Konseyinin 26 ikinci kanunda yapılacak toplantısında hazır bulunmak üzere gidecek olan İngiliz Hariciye Nazırı Eden Paristen geçerken bir gün kalacak ve Fransız Hariciye Nazırı ile beraber Cenevreye gidecektir.

Özür dileriz

Yazılarımızın çokluğundan "A E - 2" Denizaltı gemisini nasıl batırdım, tefri-kasını bugün koyamadık. Özür dileriz.

DOĞU

Abone tarifesi

Seneligi	12	Lira
Altı aylığı	7	"
Üç aylığı	4	"
Bir aylığı	1,50	"

ECNEBİ MEMLEKETLER İÇİN

Seneligi	24	Lira
Altı aylığı	14	"

İLÂN TARİFESİ

8 nci sayıfada santimi	25	Kuruş
7 "	50	"
6 "	75	"
5 "	100	"
4 "	150	"
3 "	200	"
2 "	250	"
1 "	400	"

İlan verecek kimseler DOĞU Gazetesi İdare Müdürlüğüne müracaat etmelidirler. Devamlı ilânlar için hususî tarifesi tatbik edilir.

Kırmızı ilânlar da tarife bir misli fazlasıyla alınır.

Adres değiştirmek 25 kuruşluk ücrette tabidir.

Sahib ve Başmurriri
Cihat BABAN

Umum neşriyatı idare eden Yazı İşleri
Müdürü: Bahadır DÜLGER

Basıldığı yer: DOĞU Beşmevi

S.P.O.R.

Halk Spor klübü görülen lüzum üzerine feshedildi

(Üstyanı birincide)

avcılar ve yaya giden kayakçıların grubu belli oluyordu. Bir aralık atlar yoruldu, kayakçılar indiler, kimisi iplerle kızaklara takılarak Ski kçöring yapmağa, kimisi de yürümeğe başladı. Türbeye yaklaştığımız zaman çok erkenden gelen ilse kayakçıları öğretmenleri ile çalışıyorlardı. Suğunağa her giren oturacak bir yer arıyor ve Arslan dedenin çayından içmek istiyordu. Vefakâr Arslan derhal sobayı yakmış ve çayları hazırlamıştı. Sığınağın her iki kompartımanı da fıncahınc dolmuş, yükünü almıştı. Dağcılar yavaş yavaş dağarcıklarını açtılar ve biraz kalhvaltı yapmağa başladılar. İkrâm pek fazla idi. Çantalardan neler çıkıyordu?

Börek, baklava, çörek, helva, tavuk, köfte, zeytin, peynir, şeker, çikolata, incir, üzüm, elma... gibi birçok kalori verir gıdalar... Halbuki kür yapmak için gelenlerin çantasında güya perhiz yemeleri olacakmış, ne gezer? Hafif kalhvaltı yapmak isteyen bu neş'eli insanların büyük bir iştiha ile çanta muhteviyatlarını götürür bir hesap yaparak bitirdiklerini ve bakiye olarak ta kabuklar ve kırıntıların birer tarafa atıldığını göz ucle herkes birbirine gösteriyordu.

Sözüm ona kalhvaltı faslından sonra, çalışma başladı. Evvelâ aşağı doğru iniş herkesin hoşuna gidiyordu, fakat çıkış çok güç gelyordu. Her adımda düşme biraz vorucu idi. Nihayet bu düşüşün ace-miliktin olduğu anlaşıldı ve ne şekilde çıkılacağı, nasıl inileceği, nasıl dönüleceği yarım ve tam durmanın ne biçim olacağı anlaşıldı. Bu öğrenme sonu bastonlar arasından geçme talimleri yapıldı ve denemede kafiye iki kısma ayrıldı. İyi öğrenenler bir grup teşkil ettiler ve biraz daha yükseklerden düz kaymağa ve istenilen yerde yavaş yavaş durmağa başladılar. İkinci grup acemi grubu idi. Burada daha çok bayanlar vardı. Onların çalışmaları daha neş'eli geçiyordu. İkide bir yumuşak karın içine yuvarlanıp bir mermi çukuru açışı kendilerini hayli güldürüyor ve o çukura doğru kayakları istikametlerini verileri de ikinci bir çukur açmak üzere çekiyordu. Bu temiz v beyaz dekor çinde elli altmış kayakçının kaynaşması hiç bir sporun veremeyeceği zevki bayanlara da, seyredenlere de veriyordu.

Tekrar küçük bir mola verildi. Sığınağın girenler nefis çaydan yudum içerek işlerini istiyorlardı. Dönmek zamanının geldiği bildirildi. Kayakçılar hemen kayaklarını aşağı inerken iyi kaysın diye yağlamağa başladılar. Kayaklar hazır, kayakçılar tamam haberi verildikten sonra birinci grup tek sıra halinde inişe başladı. Diğer grup biraz kaydıktan sonra zankalara binerek dönüşe geçtiler. Kayaklar şimdi küçük bir baston çarpması ile aşağı doğru hızlarını almışlar, üzerindeki sporcular konuşmuyor. Yalnız bu temiz havanın içinde karın hışırtısını ve kendilerini dinliyorlardı.

Dereyi geçmek icap etti. Kayakçılar hakiki imthanı burada verdiler. Aralıklı işinde her kayakçı arkadaşın gelenini düşünürken merakla bekliyor ve her gelen de düşmemek için ensesinden topuğuna kadar ter çıkıyor ve düşmemek için cehdediyordu.

Gâvur boğazında küçük bir mola verildi. Ve mahalle araarından küçük yaramazların alaylı bağrıışları arasında Cümhuriyet caddesine çıktı. Yolun saği takip edilerek bir resmi geçit yapıldı. Sabahki seyirciler neş'eli dönen bu kafiyle artan bir hayretle ve biraz da gıpta ile bakıyorlardı.

Yirmi beş kişilik bir kordelânın şehrin ortasından geçişi bu sporu sevenlerin itimadını kazanıyor ve biraz da şehrin spor veğhesini meydana koyuyordu.

Kafiye bölgeye geldiği zaman kendinden evvel gelen avcıların teşhir ettikleri sayısız tavşan ve keklük meşherini görünce şaşırıp kaldılar. Avcıların aklı hayale gelmiyen hikâyeleri zavallı kayakçıların günlük hikâyelerini çoktan bastırması. Kayakçılar bölgeyi terkederlerken köca hafta tatilinin ne çabuk geçtiğini yana, yakıla anlatıyorlar, "haftaya, haftaya!" diye birbirlerinden samimiyetle ayrılıyorlardı.

KAYAKÇI

Halk Spor Klübü feshedildi

Dün bölge başkanlığından aşağıdaki tezkereyi aldı:

Erzurum Valliğinden ve Bölge Başkanlığından:
Halk Spor kulübü görülen lüzum üzerine feshedilmiştir.

Valli

Haşim İŞCAN

AVGILAR

Avcılar kulübü üyelerinden 25 avcı pazar günü başkanları Ömer Bicanla beraber bölge binasından hareket ederek boğaza, oradan da Söğütli köyüne kadar bir avlanma yapmışlardır. Avcılarımız avlarla bölgeye avdettlerinde çok zengin avlarla dönmüşlerdir. Pazar günü yirmi sekiz tavşan ile pek çok çulluk getirmişlerdir. Bir de bölgede yapacakları kolleksiyona konulmak üzere gayet büyük kukumay vurmuşlardır.

Avcılarımız pek yakında domuz kurt avına çıkacaklar ve muzır hayvanlarla da mücadele edeceklerdir. Yalnız avcılarımızın çalışmalarına engel olan şey: Burada lazım olan av levazımının bulunmamasıdır. En basit bir şey Trabzon'dan getirilmektedir. Erzurum inhisar idaresinin kâfi ve çeşitli av levazımı buldurmasını avcılarımız rica etmektedirler.

Trabzona gidecek sporcularımız

Bayburtta kayak müsabakaları yapılarak Gümüşhane ve Trabzona gidecek sporcuları tesbit için çarşamba günü akşamı toplanacak olan bölge heyeti kararını verecektir.

Trabzon Belediye Encümeninden:

Trabzon şehri dahilinde ve civarındaki sayfiyelerinde işletilmek üzere konforlu, yeni ve 938 modeli iki adet otobüs satın alınacaktır.

Yalnız otobüslerin bedelleri 938 senesi Belediye bütçesine konulacak tahsisatla ve muayyen taksitlerle ödenmektedir. Bu şerait dairesinde Belediyemizle mukavele yapmak isteyen müesseselerin teklifnameleri satacakları otobüslerin nev'i, evsafı, kabiliyet ve tahammül derecelerini havi katalog ve fiatlarını Belediyemize bildirmeleri ilân olunur.

(No. 73) 4-4

Kars Defterdarlığından:

1 — Yusufpaşa mahallesinde Kabrermanbey sokağında vilâyet konsolosluğunun işgali altında bulunan 572-10 numaralı binanın mülkiyeti kapalı zarf usulü ile 18-1-938 tarihinden 3-2-938 tarihine kadar onbeş gün müddetle satışa çıkarılacaktır.

2 — Bu binanın muhammen kıymeti on sekiz bin liradır.

3 — Tablilerin, muhammen bedelli yüzde yedi buçluğu nisbetindeki teminat mektubule teklif mektubuna, ihale günü olan 3-2-938 tarihinde saat 14 den bir saat evveline kadar maliyede mütesekkil millî emlak satış komisyonu riyasetine tevdi etmeleri lâzımdır. No. (86) 1-4

ZAYİ MÜHÜR

Zatî mühürümü kaybettim. Yenisi kazdıracağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Erzurum merkez Nahiyesinin Kân Köyü Muhtarı Dede oğlu
DURSUN ÇELEBİ

ERZURUM SULH HAKİMLİĞİNDEN:

Davacı Koşapınar köyünden Sadık kızı Nedime ve saire ile müddeaaaleyh aynı köyden Mehmet oğlu Hacı Halim ve Ali oğlu Hamza arasında tahaddüd eden senet iptali ve saire davasının rüyeti üzerine müddeaaaleyhlerden Hamzanın yerinin ma'um olmamasına binaen namna yapılacak tebliğatin ilânen icrasına karar verilmiş ve duruşmanın devamı hususu 9-2-938 Çarşamba gününe bırakılmış olduğundan keyfiyet ilân olunur. No. (88)

Trabzon Vilâyeti Daimî Encümeninden:

Trabzon—Vakfikebir sahil yolunun 9+400 kilometresinde yapılacak 17470 lira 89 kuruş keşif bedelli 3×10 metrelik Sera betonarme köprüsü inşaatı kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur. Eksiltme 2-2-938 tarihine çatan çarşamba günü saat 15 de Vilâyet Daimî encümeni odasında yapılacaktır.

İsteklilerin teklif mektuplarını 1310. 82 kuruşluk teminat mektubu veya makbuzu ve 937 yılına ait Nafia Vekâletinden aldıkları müteahhittik vesikası ve ve ticaret odası vesikası ile birlikte saat 14 de kadar Daimî Encümen riyasetine vermiş olmaları.

İstekliler keşif, şartname ve diğer evrakı her gün Trabzon Nafia Müdürlüğünde öğrenebilirler. (No. 79) 4-3

Erzurum Valiliğinden:

Karabük — Tercan yolunun 5 + 50, 9 — 13 + 814 üncü kilometreleri arasında yaptırılması gerekli bulunan 2641 lira 22 kuruş keşifli (6) tane menfezin yapılması 12-1-938 gününden itibaren 15 gün müddetle yeniden açık eksiltmeye konulmuştur. Bunun ihalesi 27-1-938 perşembe günü saat on dörtte Hükümet konağında Vilâyet daimî encümeninde yapılacaktır. Muvakkat teminat miktarı (199) liradır.

Bu menfezlerin fen şartnamesini ve sairesini anlamak isteyen taliplerin encümen kalemine müracaatları ilân olunur. (No. 72) 4-4

Erzurum Askerî satın alma komisyonundan:

Sarıkamış için yirmi üç bin kolu sade yağ kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur. Tahmin bedeli ondokuzbin beşyüz elli lira, ilk teminatı bindörtüüz altmışaltı (1466) lira 25 kuruştur. Eksiltmesi 9 - şubat - 938 Çarşamba günü saat onbeşte Erzurumda Askerî satınalma Komisyonunda yapılacaktır. Şartnamesi her gün komisyonunda görülebilir. Teklif mektupları belli gün ve saatten bir saat evvel komisyon başkanlığına verilmiş veya posta ile gönderilmiş bulunacaktır. (No. 84) 4-2

İLÂN

Trabzon-Iran Transit yolu ikinci Başmüdürlüğünden:

7 - 2 - 938 Pazartesi günü saat onbeşte Erzurumun Mumcu mahallesinde Transit yolu başmüdürlük dairesinde teşekkül eden artırma ve eksiltme komisyonunda Transit yolu üzerinde ve Aras nehri üzerindeki ahşap köprü enkazının (500) lira muhammen bedelle açık arttırması yapılacaktır.

Bu babdaki şartname ve mukaveleleme projeleri Transit yolu başmüdürlüğünde görülebilir.

Muvakkat teminatı (37-5) liradır. İsteklilerin teminatlarını yatırdıklarına dair banka veya mal sandıklarından alacakları makbuzları muayyen gün ve saatte mezkûr komisyona müracaatları ilân olunur. (No 83) 4-2

D. Demir yolları onuncu İşletme müdürlüğünden

9-1-938 gününde eksiltmeye konulan 2500 metre mik'abı traverslik çam tomruğu görülen lüzum üzerine yeniden ve kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur.

1 — Muhammen bedel tomrukların beher metre mik'abı 14 liradan 3500 liradır.

2 — Muvakkat teminat 2625 liradır.

3 — Traverslik çam tomruklar Kars orman Müdürlüğünce Oltu ormanlarından Devlet demiryolları idaresi için tahsis edilecek maktalardan tedarik edilecektir.

4 — Teslim yeri Kars istasyonunda vagon üzerindedir.

5 — Taliplerin 2490 No. lu kanun hükümleri gereğince icap eden vesai ki naiz bulunmaları lâzımdır.

6 — 1-2-938 Salı günü öğleden sonra saat 15 de Erzurumda Göbaşında İşletme Müdürlüğü binasında mütesekkil komisyonunda ihalesi yapılacak olan taliplerin 2490 No. lu kanunun 32 ci maddesi mucibince teklif mektuplarını saat 14 de kadar komisyon başkanlığına vermeleri.

7 — Şartnameler 175 kuruş mukabilinde idare veznesinden tedarik edilecektir. (No. 41) 4-4